
 - 1 - 

USNESENÍ z 61. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 3. 2019 

 

UR/61/1/2019 Program 61. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený program 61. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 18. 3. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/61/2/2019 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/61/3/2019 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 25. 2. 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  k usnesením č. UZ/14/22/2019, č. UZ/14/23/2019, 
č. UZ/14/24/2019, č. UZ/14/25/2019, č. UZ/14/26/2019, č. UZ/14/27/2019, 
č. UZ/14/28/2019 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/22/2019 bod 3.2., 
č. UZ/14/23/2019 body 3.2., 3.5.–3.8., 4.1.–4.13., č. UZ/14/24/2019 bod 2.2., 
č. UZ/14/25/2019 body 3.1.–3.4. a 3.8., č. UZ/14/26/2019 body 3.1.–3.3.,  
3.5–3.9., č. UZ/14/27/2019 body 2.1. a 2.2., č. UZ/14/28/2019 body 2.1.–2.8. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 15. 7. 2019 

3. u k l á d á  k usnesením č. UZ/14/22/2019, č. UZ/14/23/2019, 
č. UZ/14/24/2019, č. UZ/14/25/2019 , č. UZ/14/26/2019 – Majetkoprávní 
záležitosti: 
zajistit zpracování návrhu smluv o budoucích smlouvách, dohod a dodatků dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/22/2019 bod 3.1., 
č. UZ/14/23/2019 body 3.1., 3.3., 3.4., č. UZ/14/24/2019 bod 2.1., 
č. UZ/14/25/2019 body 3.5.–3.7., č. UZ/14/26/2019 bod 3.4. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 



 - 2 - 

T: 15. 7. 2019 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy a dohody dle usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/14/22/2019 bod 3.2., č. UZ/14/23/2019 body 3.2., 
3.5.–3.8., 4.1.–4.13., č. UZ/14/24/2019 bod 2.2., č. UZ/14/25/2019 body  
3.1.–3.4. a 3.8., č. UZ/14/26/2019 body 3.1.–3.3., 3.5.–3.9., č. UZ/14/27/2019 
body 2.1. a 2.2., č. UZ/14/28/2019 body 2.1.–2.8. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o budoucích smlouvách a dohody dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/22/2019 bod 3.1., 
č. UZ/14/23/2019 body 3.1., 3.3., 3.4., č. UZ/14/24/2019 bod 2.1., 
č. UZ/14/25/2019 body 3.5.–3.7., č. UZ/14/26/2019 bod 3.4. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/61/4/2019 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 8. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 11. 9. 2018 
b) Zápis z 9. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 23. 10. 2018 
c) Zápis z 10. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 5. 12. 2018 
d) Zápis z 13. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 25. 1. 2019 
e) Zápis z 14. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 5. 2. 2019 
f) Zápis z 13. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 21. 2. 2019 
g) Zápis z 12. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 28. 2. 2019 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/61/5/2019 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 11. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 2. 2019 



 - 3 - 

b) Zápis z 11. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 20. 2. 2019 

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/61/6/2019 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení dotačních titulů č. 1, 2, 3 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací v Programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2019 v titulu č. 1 – Nadregionální akce cestovního ruchu 
žadatelům dle důvodové zprávy a ve výši dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací v Programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2019 v titulu č. 2 – Podpora rozvoje zahraničních vztahů 
Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy a ve výši dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací v Programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2019 v titulu č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb 
turistických informačních center v Olomouckém kraji žadatelům dle důvodové 
zprávy a ve výši dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli 
dle bodů 2, 3 a 4 usnesení a ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/78/2018 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 5 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

7. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem uvedeným pod č. 5, 8, 12, 20, 
21 a 29 v titulu č. 2 – Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje, 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

8. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele č. 20 v titulu č. 1 – Nadregionální 
akce cestovního ruchu s odůvodněním dle důvodové zprávy 
 
 



 - 4 - 

9. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo vyřazených pro nesplnění pravidel Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2019, dle důvodové zprávy 

10. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2019 v titulu č. 1 – Nadregionální akce 
cestovního ruchu, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

11. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2019 v titulu č. 2 – Podpora rozvoje 
zahraničních vztahů Olomouckého kraje, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

12. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2019 v titulu č. 3 – Podpora zkvalitnění 
služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

13. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s žadateli dle bodů 10, 11 a 12 usnesení a ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/78/2018 

14. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 10–13 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 
T: ZOK 29. 4. 2019 

15. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, žadatelům dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 důvodové 
zprávy, schválit uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 13 usnesení a uložit 
JUDr. Vladimíru Lichnovskému, uvolněnému členu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pro oblast cestovního ruchu a vnějších vztahů, smlouvy 
podepsat 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/61/7/2019 Přehled zahraničních aktivit v roce 2018 a návrh na rok 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozsah zahraničních aktivit Olomouckého kraje v rámci 
jednotlivých partnerských regionů a dalších subjektů dle doporučení  
 
 
 
 



 - 5 - 

obsaženého v Příloze č. 2 a 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/61/8/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
škola gastronomie a farmářství Jeseník – Venkovní kanalizace 
areálu Horní Heřmanice  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 8. 2018 na 
stavební práce „Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník – venkovní 
kanalizace areálu Horní Heřmanice“ mezi Olomouckým krajem a společností 
Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o., se sídlem Tovární 202/3, 
790 01 Jeseník, IČO: 46580328, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 8. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/61/9/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace 
energeticky úsporných opatření – Nemocnice Přerov – domov 
sester 2“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 8. 2018 
na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných opatření – Nemocnice 
Přerov – domov sester 2“ mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – 
pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, 752 01 Kojetín I – Město, 
IČO: 25896873, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 8. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/61/10/2019 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Centrum 
Dominika Kokory, p. o. – rekonstrukce budovy“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 6 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 13. 3. 2018 
na realizaci stavby „Centrum Dominika Kokory – rekonstrukce budovy“ mezi 
Olomouckým krajem a společností PSS Přerovská stavební, a.s., se sídlem 
Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov, IČO: 27769585, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 13. 3. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/61/11/2019 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/433 
Prostějov - Mořice“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 10. 2017 
na realizaci stavby „II/433 Prostějov - Mořice“ mezi Olomouckým krajem 
a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha, 
IČO: 43005560, a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, 
602 00 Brno, IČO: 46342796, jako sdružení „Společnost II/433 Prostějov – 
Mořice“, se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 10. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/61/12/2019 Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum 
Komenského v Přerově – záchrana a zpřístupnění paláce na 
hradě Helfštýn“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2017 
na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově – záchrana 
a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn“ mezi Olomouckým krajem 
a společností „Sdružení pro zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn HOCHTIEF 
CZ – ARCHATT PAMÁTKY“ se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, 
IČO: 46678468, dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



 - 7 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.6. 
 

UR/61/13/2019 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt „II/366 Prostějov – 
přeložka silnice“ spolufinancován z evropských fondů  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „II/366 
Prostějov – přeložka silnice“ dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.7. 
 

UR/61/14/2019 Projekt předkládaný do 78. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání projektu Olomouckého kraje „SMN a.s. - o.z. 
Nemocnice Šternberk - REÚO - Domov sester“ do 78. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 2 usnesení a k případné 
opravě či doplnění žádosti o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

5. u k l á d á  zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru investic 
T: 1. 4. 2019 

6. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 
2 usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního 
operačního programu dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektu dle bodu 6 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 
 



 - 8 - 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektů dle bodu 6 usnesení v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.8. 
 

UR/61/15/2019 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 2 537 420,89 Kč příspěvkové 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle bodu A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí investičního příspěvku ve výši 760 862,50 Kč 
příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 
753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle bodu B důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/61/16/2019 Informace o čerpání dotací z dotačního programu Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek za rok 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o čerpání dotací 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/61/17/2019 Informace o čerpání dotací z dotačního programu Podpora 
opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů 
pro chodce za rok 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o čerpání dotací 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/61/18/2019 Výroční zpráva o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, pro rok 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 9 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu o činnosti Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2018 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/61/19/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusovém 
stanovišti v Přerově 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusovém 
stanovišti v Přerově s poskytovatelem Slovenská autobusová doprava Trnava, 
akciová spoločnosť, Organizační složka Středisko Přerov, IČO: 28608887, se 
sídlem K Moštěnici 265/8a, Přerov VI – Újezdec, 750 02 Přerov, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání služeb na 
autobusovém stanovišti v Přerově, dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/61/20/2019 Dohoda o narovnání s Pardubickým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Dohody o narovnání s Pardubickým krajem, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text Dohody o narovnání s Pardubickým krajem, dle bodu 
2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dohodu o narovnání s Pardubickým krajem dle důvodové zprávy 
a uložit ředitelce KIDSOK podepsat Dohodu o narovnání 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/61/21/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje se statutárním 
městem Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

 



 - 10 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úhradě 
kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na 
zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, dle bodu 2 usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje dle důvodové zprávy a uložit ředitelce KIDSOK 
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/61/22/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusových 
nádražích mezi Olomouckým krajem a ČSAD Ostrava a. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o užívání autobusových nádraží 
s provozovatelem ČSAD Ostrava a. s., IČO: 45192057, se sídlem Vítkovická 
3083/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o užívání autobusových 
nádraží, dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/61/23/2019 Dodatek č. 10 ke Smlouvě o úhradě protarifovací ztráty vzniklé 
provozováním železniční osobní dopravy v Integrovaném 
dopravním systému Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 10 ke Smlouvě o úhradě protarifovací ztráty 
vzniklé provozováním železniční osobní dopravy v Integrovaném dopravním 
systému Olomouckého kraje na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019, ve znění 
dodatků č. 1 až 9 mezi Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s., se 
sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 – Nové Město, 
IČO: 70994226, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



 - 11 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 10 ke Smlouvě o úhradě protarifovací 
ztráty vzniklé provozováním železniční osobní dopravy v Integrovaném 
dopravním systému Olomouckého kraje na období od 1. 1. 2019 do 
31. 12. 2019, ve znění dodatků č. 1 až 9 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/61/24/2019 Polepy autobusů a vlaků zajišťujících veřejnou službu 
v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s grafickým návrhem polepů autobusů, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s grafickým návrhem polepů vlaků, dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  zajistit polepy autobusů v termínu do 31. 8. 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
T: září 2020 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/61/25/2019 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1591/13 ostatní plocha 
o výměře 38 m2 v k.ú. Štíty-město, obec Štíty, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatně převést chodník pořízený v rámci stavebního objektu 
„SO 202 Chodník“, realizovaného jako součást stavby „III/44311 Dolany, most 
ev. č. 44311-2“, v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany, z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Dolany, IČO: 00298808 
2.3. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1568 ost. pl. o výměře 28 m2 
a parc. č. 1567 ost. pl. o výměře 10 m2, dle geometrického plánu  
č. 1433-142/2018 ze dne 24. 1. 2019 pozemek parc. č. 1568/4 ost. pl. 
o výměře 28 m2 a pozemek parc. č. 1567 díl „a“ o výměře 10 m2, který je 
sloučený do pozemku parc. č. 1178 ost. pl. o celkové výměře 634 m2, vše 
v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 



 - 12 - 

vlastnictví obce Dolany, IČO: 00298808. Nabyvatel uhradí náklady spojené 
s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.  
2.4. bezúplatně převést chodníky vč. vjezdu, silničních a chodníkových obrub 
vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 104 Úprava místní komunikace 
do obce Čechy“, veřejné osvětlení vybudované v rámci stavebního objektu „SO 
404 Veřejné osvětlení v obci Čechy“ a polní cesty vybudované v rámci 
stavebního objektu „SO 107 Polní cesty, větev C a D1“ dle důvodové zprávy, 
vše realizované jako součást stavby „II/150 Čechy, Domaželice – obchvat“ 
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Čechy, IČO: 00636177 
2.5. bezúplatně převést pozemek parc. č. 682 ost. pl. o výměře 3 085 m2 
v katastrálním území Podolí u Přerova, obec Podolí, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Čechy, IČO: 00636177. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1213/1 ost. pl. o celkové 
výměře 184 m2, parc. č. 1213/3 ost. pl. o celkové výměře 528 m2, parc. 
č. 1213/6 ost. pl. o celkové výměře 135 m2 a parc. č. 1217/1 ost. pl. o celkové 
výměře 125 m2, dle geometrického plánu 1276-59/2017 ze dne 30. 4. 2018 
pozemky parc. č. 1213/10 o výměře 114 m2, parc. č. 1213/11 o výměře 30 m2 
a parc. č. 1213/12 o výměře 40 m2, pozemky parc. č. 1213/3 díl „f“ o výměře 
125 m2 a  parc. č. 1213/1 díl „g“ o výměře 403 m2, které jsou sloučené do 
pozemku parc. č. 1213/3 o celkové výměře 528 m2, pozemky parc. č. 1213/6 
díl „a“ o výměře 75 m2 a parc. č. 1213/1 díl „c“ o výměře 60 m2, které jsou 
sloučené do pozemku parc. č. 1213/6 o celkové výměře 135 m2, a pozemek 
parc. č. 1217/5 o výměře 125 m2, vše v k.ú. a obci Žulová, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Žulová, IČO: 303682. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.6. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 15. 4. 2019 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.6. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 15. 4. 2019 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/61/26/2019 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 



 - 13 - 

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných 
břemen – služebností k částem pozemků parc. č. 984/1, parc. č. 991/1, parc. 
č. 1015, parc. č. 1093/4, parc. č. 1117 a parc. č. 5461/1, vše v katastrálním 
území Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, spočívajících v právu zřízení 
a provozování přípojek vody, splaškové kanalizace, plynu, v právu vstupovat 
a vjíždět na předmětné pozemky za účelem prohlídky a údržby, včetně 
případné rekonstrukce a odstranění  těchto přípojek mezi městem Zábřeh, 
IČO: 00303640, jako budoucím povinným z věcných břemen a Olomouckým 
krajem jako budoucím oprávněným z věcných břemen za dodržení 
stavebnětechnických podmínek stanovených městem Zábřeh. Smlouvy 
o zřízení věcných břemen – služebností budou uzavřeny nejpozději do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačních souhlasů nebo předávacích protokolů, 
kterými budou stavby „Transformace Nové Zámky – Zábřeh, Malá strana“ 
a „Transformace Nové Zámky – Zábřeh, Havlíčkova“ kolaudovány nebo 
předány. Věcná břemena – služebnosti budou zřízeny na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 500 Kč, navýšenou o 200 Kč za každý metr trasy 
ve zpevněném povrchu a o 30 Kč za každý metr trasy v zeleni, navýšené 
o příslušnou platnou sazbu DPH. Budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením smluv o zřízení věcných břemen – služebností včetně 
správních poplatků k návrhům na vklad práv odpovídajících věcným břemenům 
– služebnostem do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje umístit a provést stavby 
„Transformace Nové Zámky – Zábřeh, Malá strana“ a „Transformace Nové 
Zámky – Zábřeh, Havlíčkova“. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/61/27/2019 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/20/2018, bod 4 ze 
dne 26. 2. 2018 ve věci uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na 
směnu částí pozemků parc. č. 5896/2 zastavěná pl. a nádvoří a parc. č. 5893/2 
zahrada o celkové výměře cca 314 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, vše ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za části pozemků parc. č. 5885/1 orná půda 
o výměře 197 m2 a parc. č. 5885/2 zahrada o výměře 117 m2, dle 
geometrického plánu č.  6063-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemky parc. 
č. 5885/3 orná půda o výměře 197 m2 a parc. č. 5885/5 zahrada o výměře 
117 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše ve vlastnictví Ing. Petra Janůje a ve 
věci úhrady nákladů za zhodnocení pozemku parc. č. 5885/2 orná půda v k.ú. 



 - 14 - 

a obci Prostějov ve výši 11 560 Kč Ing. Petru Janůjovi, z důvodu změny 
rozsahu předmětu směny 
3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2017, bod 3.7., 
ze dne 18. 9. 2017, ve věci odprodeje části pozemku parc. č. 974/1 ost. pl. 
o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 765-68/2015 ze dne 2. 7. 2015 
pozemek parc. č. 974/14 ost. pl. o výměře 5 m2, v k.ú. a obci Ostružná 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace, IČO: 70994234, za kupní cenu ve výši 1 000 Kč, a to 
z důvodu nezájmu o převod ze strany Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. směnu části pozemku parc. č. 5893/2 zahrada o výměře 316 m2, dle 
geometrického plánu č. 6334-650/2018 ze dne 13. 9. 2018 pozemek parc. 
č. 5893/3 zahrada o výměře 316 m2, v k.ú. a obci Prostějov, ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za části pozemku parc. č. 5885/1 orná půda o celkové 
výměře 199 m2, dle geometrického plánu č. 6063-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 
pozemek parc. č. 5885/3 orná půda o výměře 197 m2 a parc. č. 5885/4 orná 
půda o výměře 2 m2 a za část pozemku parc. č. 5885/2 zahrada o výměře 
117 m2, dle geometrického plánu č. 6063-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 
pozemek parc. č. 5885/5 zahrada o výměře 117 m2, vše v k.ú. a obci 
Prostějov, vše ve vlastnictví Ing. Petra Janůje. Olomoucký kraj uhradí 
Ing. Petru Janůjovi náklady za vypořádání zhodnocení pozemku parc. 
č. 5885/2 orná půda v k.ú. a obci Prostějov ve výši 11 560 Kč dle důvodové 
zprávy. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí rovným dílem.   
4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej částí 
pozemků parc. č. 5893/2 zahrada a parc. č. 5896/2 zastavěná pl. a nádvoří 
o celkové výměře cca 180 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví Ing. Petra Janůje za kupní cenu rovnající se 
ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckým posudkem. Řádná kupní smlouva 
bude uzavřena po demolici stavby, která je součástí pozemku parc. č. 5896/2 
v k.ú. a obci Prostějov, nejpozději do jednoho roku ode dne vydání potvrzení 
o neexistenci stavby. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti 
bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena 
o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.3. směnu pozemku parc. č. 2352/14 ost. pl. o výměře 183 m2 v k.ú. Sušice 
u Přerova, obec Sušice, ve společném jmění manželů paní Pavly Kretkové 
a pana Ing. Františka Kretka za pozemky parc. č. 1908/15 ost. pl. o výměře 
99 m2 a parc. č. 1908/16 ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, 
obec Sušice, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí 
manželům paní Pavle Kretkové a panu Ing. Františku Kretkovi cenový rozdíl 
směňovaných nemovitostí ve výši 3 600 Kč; 
4.4. směnu pozemku parc. č. 2352/13 ost. pl. o výměře 194 m2 v k.ú. Sušice 
u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví pana Ladislava Holešinského za 



 - 15 - 

pozemek parc. č. 1908/14 ost. pl. o výměře 132 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, 
obec Sušice, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí panu 
Ladislavu Holešinskému cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 
3 720 Kč;  
4.5. směnu pozemku parc. č. 2352/12 ost. pl. o výměře 173 m2 v k.ú. Sušice 
u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví pana Miroslava Jemelky za pozemek 
parc. č. 1908/13 ost. pl. o výměře 136 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí panu 
Miroslavu Jemelkovi cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 2 220 Kč;  
4.6. směnu pozemku parc. č. 2352/11 ost. pl. o výměře 188 m2 v k.ú. Sušice 
u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví pana Ing. Antonína Skopala pozemek 
parc. č. 1908/12 ost. pl. o výměře 134 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí panu 
Ing. Antonínu Skopalovi cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 
3 240 Kč;  
4.7. směnu pozemku parc. č. 2352/10 ost. pl. o výměře 199 m2 v k.ú. Sušice 
u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví pana Zdeňka Jemelíka za pozemek 
parc. č. 1908/11 ost. pl. o výměře 148 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí panu 
Zdeňku Jemelíkovi cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 3 060 Kč;  
4.8. směnu spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. 
pl. o výměře 213 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví paní 
Mgr. Lenky Drbálkové za spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k pozemku parc. 
č. 1908/10 ost. pl. o výměře 136 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí paní Mgr. Lence 
Drbálkové cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 2 310 Kč;  
4.9. směnu spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. 
pl. o výměře 213 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví pana 
Zdeňka Matyáše za spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k pozemku parc. č. 1908/10 
ost. pl. o výměře 136 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí panu Zdeňku Matyášovi 
cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 2 310 Kč;     
4.10. směnu pozemku parc. č. 2352/8 ost. pl. o výměře 207 m2 v k.ú. Sušice 
u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví paní Jany Hledíkové za pozemek parc. 
č. 1908/9 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí paní Janě Hledíkové 
cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 3 960 Kč;  
Olomoucký kraj uhradí správní poplatky spojené s návrhy na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.11. bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace – silnice II/434 v km 
28,849 (UB 2513A068) až 29,173 provozního staničení, v délce 0,324 km, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, včetně pozemků parc. č. 1935/10 ost. pl. 
o výměře 124 m2 a parc. č. 1926/2 ost. pl. o výměře 768 m2, parc. č. 1908/6 



 - 16 - 

ost. pl. o výměře 1 916 m2, parc. č. 1908/7 ost. pl. o výměře 118 m2 a parc. 
č. 1908/8 ost. pl. o výměře 131 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Sušice, IČO: 00636606. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
4.12. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1935/9 ost. pl. o výměře 242 m2 
a parc. č. 1908/17 ost. pl. o výměře 185 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Sušice, 
IČO: 00636606. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.13. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 28/1 ost. pl. o výměře 2 033 m2, 
parc. č. 2352/4 ost. pl. o výměře 851 m2, parc. č. 2352/3 ost. pl. o výměře 
144 m2, parc. č. 2352/2 ost. pl. o výměře 939 m2, parc. č. 2352/1 ost. pl. 
o výměře 115 m2 a části pozemku parc. č. 1935/5 ost. pl. o výměře 31 m2, dle 
geometrického plánu č. 357-79/2018 ze dne 15. 1. 2019 pozemek parc. 
č. 1935/12 ost. pl. o výměře 31 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, 
vše z vlastnictví obce Sušice, IČO: 00636606, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.14. odprodej části pozemku parc. č. 732/1 ost. pl. o výměře 122 m2, dle 
geometrického plánu č. 281-87/2017 ze dne 15. 8. 2017 pozemek parc. 
č. 732/4 ost. pl. o výměře 122 m2, v k.ú. a obci Šišma z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Dagmar a Petra 
Zlámalových za kupní cenu ve výši 6 100 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.15. odprodej části pozemku parc. č. 1888 ost. pl. o výměře 5 m2, dle 
geometrického plánu č. 516-185/2017 ze dne 20. 10. 2017 pozemek parc. 
č. 1888/6 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. Rozstání pod Kojálem, obec Rozstání, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Mgr. Olgy 
Rosenkranzové, Ph.D., a pana Michala Rosenkranze za kupní cenu ve výši 
2 500 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/61/28/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 
 



 - 17 - 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení části pozemku parc. č. 226/28 orná půda o výměře 562 m2, 
dle geometrického plánu č. 737-130/2018 ze dne 21. 12. 2018 pozemek parc. 
č. 226/54 ost. pl. o výměře 562 m2, v k.ú. a obci Soběchleby z vlastnictví 
Ing. Miroslava Caletky do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 33 720 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
souhlasit s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje ke 
spoluvlastnickému podílu (id. 3/4) k pozemku parc. č. 108 ost. pl. o výměře 
313 m2 v k.ú. a obci Křtomil, a to v souvislosti s jeho převodem z vlastnictví 
paní Aleny Škařupové 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/61/29/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 850/1 ost. pl. o výměře cca 250 m2 a parc. 
č. 867/1 ost. pl. o výměře cca 470 m2 v k.ú. Břevenec, obec Šumvald, a částí 
pozemků 1790/1 ost. pl. o výměře cca 865 m2 a parc. č. 1837/1 ost. pl. 
o výměře cca 130 m2 v k.ú. a obci Šumvald mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a obcí Šumvald, IČO: 00299537, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačních souhlasů, kterými budou stavby „Chodníky 
Břevenec u hřiště, směr Šumvald“, „Chodník Šumvald  - Dlouhá Loučka“ 
a „Chodník Šumvald – směr Břevenec“ kolaudovány. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 337 ost. pl. o výměře cca 40 m2 v k.ú. a obci 
Lutín mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Lutín, 
IČO: 00299189, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 



 - 18 - 

uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Zpomalovací ostrůvek na Třebčínské ulici v Lutíně“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1176 ost. pl. o celkové 
výměře 134 m2, dle geometrického plánu č. 743-152/2018 ze dne 28. 11. 2018 
pozemky parc. č. 1176/2 ost. pl. o výměře 108 m2 a parc. č. 1176/3 ost. pl. 
o výměře 26 m2, vše v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Věrovany, IČO: 00635707. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 2669/1 ost. pl. o výměře cca 874 m2, parc. 
č. 2669/2 ost. pl. o výměře cca 5 m2 a parc. č. 2669/5 ost. pl. o výměře cca 
64 m2, vše v k.ú. a obci Rapotín, vše mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a obcí Rapotín, IČO: 00635901, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodník na ul. Výzkumníků 
v Rapotíně“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 648/2 ost. pl. o výměře 8 m2, 
dle geometrického plánu č. 147-68/2018 ze dne 18. 7. 2018 pozemek parc. 
č. 648/6 ost. pl. o výměře 8 m2, v k.ú. Bartoňov, obec Ruda nad Moravou, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ruda nad Moravou, 
IČO: 00303313. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 1138/1 ost. pl. o výměře cca 900 m2, parc. 
č. 1138/3 ost. pl. o výměře cca 50 m2, parc. č. 1139/1 ost. pl. o výměře cca 
600 m2, parc. č. 1135/1 ost. pl. o výměře cca 600 m2  a parc. č. 1141/3 ost. pl. 
o výměře cca 1 800 m2 mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a obcí Červenka, IČO: 00635740, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým budou stavby chodníků a cyklostezky 
kolaudovány. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. bezúplatný převod části pozemku  parc. č. 1894/1 ost. pl. o výměře 
571 m2, dle geometrického plánu č. 1306-57/2018 ze dne 13. 9. 2018 
pozemek parc. č. 1894/13 ost. pl. o výměře 571 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice, IČO: 00635898. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 



 - 19 - 

3.8. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2288/1 ost. pl. o výměře 
29 m2, dle geometrického plánu č. 2302-8/2019 ze dne 21. 1. 2019 pozemek 
parc. č. 2288/26 ost. pl. o výměře 29 m2, vše v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničov, IČO: 00299634. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.9. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 42/1 orná půda o výměře 
11 m2, dle geometrického plánu č. 371-488/2016 ze dne 17. 1. 2017 pozemek 
parc. č. 42/14 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské 
a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, do vlastnictví statutárního města 
Olomouce, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí. 
3.10. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemní komunikace – silnici č. III/4446a v délce 0,844 km, která 
vyúsťuje ze silnice č. II/444 – uzlový bod UZ 1443A068 a zaúsťuje do silnice 
č. III/4441 – uzlový bod UZ 1443A118, a to se všemi součástmi 
a příslušenstvím, a pozemků parc . č. 2471/7 ost. pl. o výměře 184 m2, parc. 
č. 2977/4 ost. pl. o výměře 1 474 m2, parc. č. 2977/84 ost. pl.  o výměře 
133 m2 a parc. č. 2996/1 ost. pl. o výměře 6 054 m2, vše v k.ú. a obci 
Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, 
IČO: 00303038. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné 
komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.11. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 166 ost. pl. o výměře 159 m2, 
dle geometrického  plánu č. 201-96/2018 ze dne 23. 9. 2018 pozemky parc. 
č. 166/2 ost. pl. o výměře 145 m2 a parc. č. 166/3 ost. pl. o výměře 14 m2, oba 
v k.ú. Prusy, obec Beňov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Beňov, IČO: 00636126. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.12. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 5738/13 ost. pl. o výměře 
10 m2, dle geometrického plánu č. 6405-409/2018 ze dne 22. 11. 2018 
pozemek parc. č. 5738/13 díl „a“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 5738/14 ost. pl. o celkové výměře 1 773 m2 v k.ú. a obci Prostějov 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, 
Prostějov, do vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 00288659. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.5. 
 



 - 20 - 

UR/61/30/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2013, 
bod 3.6., ze dne 27. 9. 2013, ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. 
č. 133 ostatní plocha o výměře 148 m2 v k.ú. Žeravice, obec Přerov, 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu zúžení předmětu převodu 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 133/2 ostatní plocha o výměře 
71 m2, dle geometrického plánu č. 549-52/2018 ze dne 13. 6. 2018 pozemek 
parc. č. 133/2 ost. pl. o výměře 71 m2, v k.ú. Žeravice, obec Přerov, 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1042/3 ost. pl. o výměře 143 m2 
v k.ú. a obci Radslavice u Přerova z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., 
IČO: 70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Povodím Moravy, s.p. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/61/31/2019 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 
 



 - 21 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1925/1 ost. pl. a parc. 
č. 1929/1 ost. pl.o celkové výměře 359 m2, dle geometrického plánu  
č. 1101-86/2018 ze dne 13. 9. 2018 pozemky parc. č. 1925/16 ost. pl. o výměře 
30 m2, parc. č. 1925/17 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 1925/18 ost. pl. 
o výměře 61 m2, parc. č. 1925/19 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 1925/20 
ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 1925/21 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. 
č. 1925/23 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 1925/24 ost. pl. o výměře 28 m2, 
parc. č. 1925/25 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 1929/6 ost. pl. o výměře 
13 m2 a parc. č. 1929/7 ost. pl. o výměře 46 m2, vše v k.ú. a obci Postřelmov, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Postřelmov, IČO: 00303232. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1927 ost. pl. a parc. č. 1928 
ost. pl. o celkové výměře 83 m2, dle geometrického plánu č. 1101-86/2018 ze 
dne 13. 9. 2018 pozemky parc. č. 1927/2 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. 
č. 1928/2 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1928/3 ost. pl. o výměře 28 m2 
a parc. č. 1928/4 ost. pl. o výměře 22 m2, vše z vlastnictví  obce Postřelmov, 
IČO: 00303232, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. bezúplatný převod autobusové zastávky vybudované v rámci stavebního 
objektu „SO 106 Autobusová zastávka“, polní cesty vybudované v rámci 
stavebního objektu „SO 107 Polní cesty, část B“ a veřejného osvětlení 
vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 403 Veřejné osvětlení 
autobusové zastávky v obci Prusy“, dle důvodové zprávy, které byly 
realizovány v rámci stavby „II/150 Čechy, Domaželice – obchvat“ z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126 
3.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 178/1 ost. pl. o výměře 1 986 m2, 
parc. č. 178/2 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. č. 178/4 ost. pl. o výměře 264 m2, 
parc. č. 178/5 ost. pl. o výměře 1 358 m2, parc. č. 178/6 ost. pl. o výměře 
55 m2, parc. č. 178/7 ost. pl. o výměře 591 m2, parc. č. 51/12 ost. pl. o výměře 
235 m2, parc. č. 51/13 ost. pl. o výměře 88 m2, parc. č. 51/14 ost. pl. o výměře 
46 m2, vše v katastrálním území Prusy, obec Beňov, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 76/3 ost. pl. o výměře 6 262 m2, 
parc. č. 74/3 ost. pl. o výměře 1 053 m2 a parc. č. 185/3 ost. pl. o výměře 
11 m2, vše v katastrálním území Prusy, obec Beňov, z vlastnictví obce Beňov, 
IČO: 00636126, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré  
 
 
 
 



 - 22 - 

náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.7. 
 

UR/61/32/2019 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   
2.1. s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodovodu 
na pozemcích parc. č. 527/3 a parc. č. 527/5, oba v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, 
mezi Olomouckým krajem, IČO: 60609460, jako propachtovatelem 
a Moravskou vodárenskou, a.s., IČO: 61859575, jako pachtýřem, kterým dojde 
k prodloužení pachtu na dobu určitou do dne převodu vodovodu do vlastnictví 
statutárního města Olomouc, nejdéle však do 31. 12. 2019 
2.2. s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti  
č. 20252 A, uzavřené mezi Gymnáziem, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45, jako 
pronajímatelem a společností Vodafone Czech Republic a.s., jako nájemcem, 
dne 9. 10. 2006, kterým dojde k prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 
9. 10. 2033. Ostatní ustanovení dodatku budou sjednány v souladu se 
zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.8. 
 

UR/61/33/2019 Smart Region Olomoucký kraj 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  složení Řídícího výboru Smart regionu Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/61/34/2019 Posouzení nečinnosti Rady města Olomouce ve věci územního 
opatření o stavební uzávěře   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se sdělením výsledku prošetření podnětu Radě města 
Olomouce dle Přílohy č. 1 a se sdělením k podnětu politickému hnutí 
ProOlomouc dle Přílohy č. 2 
 
 



 - 23 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  sdělení dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/61/35/2019 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedeného 
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/61/36/2019 Členství Olomouckého kraje ve spolku Partnerství pro 
městskou mobilitu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh stanov a organizačního řádu spolku Partnerství pro 
městskou mobilitu dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  členství Olomouckého kraje ve spolku Partnerství pro 
městskou mobilitu dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/61/37/2019 Podnikatel roku 2018 Olomouckého kraje – darovací smlouva  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru ve výši 100 000 Kč vítězi soutěže 
Podnikatel roku 2018 Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 
 
 



 - 24 - 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s vítězem soutěže Podnikatel roku 
2018 Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/61/38/2019 Příprava Olomouckého kraje na nové programové období 
Evropské unie 2021–2027 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a informace o přípravě nového 
programového období Evropské unie 2021–2027 

2. u k l á d á  provést sběr projektů Olomouckého kraje pro zahájení jejich 
přípravy k čerpání EU dotací v plánovacím období 2021–2027, dle důvodové 
zprávy 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/61/39/2019 Projekt „ZZS OK – modernizace radiové sítě“ – schválení 
navýšení finančních prostředků 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků a použití investičního fondu 
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat písemně ředitele příspěvkové organizace o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 1. 4. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.7. 
 

UR/61/40/2019 Projekty příspěvkových organizací – schválení realizace 
projektů – Šablony II 63. a 65. výzva z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 



 - 25 - 

2. s c h v a l u j e  realizaci projektů Šablony II 63. a 65. výzvy z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání příspěvkových organizací dle bodu 
1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení realizace 
projektů dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 1. 4. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.8. 
 

UR/61/41/2019 Projekty příspěvkových organizací – schválení realizace 
projektů – ERASMUS+  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádostí o dotaci a realizaci projektů dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  informovat písemně ředitele příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 1. 4. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.9. 
 

UR/61/42/2019 Centra odborné přípravy 2019 – schválení podání žádostí 
o dotaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádostí do dotačního programu Ministerstva 
zemědělství ČR č. 129 710 Centra odborné přípravy dle bodu 1 a 2 důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektů dle bodu 1 a 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 1. 4. 2019 

5. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 



 - 26 - 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování realizace projektů dle bodu 1 a 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.10. 
 

UR/61/43/2019 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu Aa), Ab), Ac), Ad) důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu Ae), Af), Ag), Ah), Ai) důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – limitu mzdových prostředků 
a průměrného přepočteného počtu pracovníků pro příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  změnu názvu akce u příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem dle bodu C) důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  rozšíření účelu použití finančních prostředků a změnu názvu 
akce pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu 
D) důvodové zprávy 

7. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 1. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/61/44/2019 Financování projektů příspěvkových organizací 
spolufinancovaných z evropských a národních fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  závazný ukazatel příspěvkovým organizacím zřizovaných 
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkovým organizacím 
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o revolvingovém úvěru pro 
příspěvkovou organizaci Vlastivědné muzeum v Olomouci dle bodu 
B) důvodové zprávy 
 
 



 - 27 - 

5. z m o c ň u j e  Ing. Břetislava Holáska, ředitele Vlastivědného muzea 
v Olomouci, k uzavření smlouvy o revolvingovém úvěru dle bodu B) důvodové 
zprávy 

6. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru pro příspěvkovou 
organizaci Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47, dle bodu 
B) důvodové zprávy 

7. z m o c ň u j e  Mgr. Radovana Rašťáka, ředitele Střední školy zemědělské, 
Přerov, Osmek 47, k uzavření smlouvy o úvěru dle bodu B) důvodové zprávy 

8. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené organizace 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 1. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/61/45/2019 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2019  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
Přílohy č. 1 bodu A) důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkovým organizacím zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
B) důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změny plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 1. 4. 2019 

5. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
o vydání souhlasu s posílením fondu investic z fondu rezervního dle bodu 
3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 1. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/61/46/2019 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 



 - 28 - 

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy evidované Odborným 
léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, v celkové výši 14 634 Kč, 
dle bodu A důvodové zprávy 

3. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluh evidovaný příspěvkovou 
organizací, Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, ve výši 5 273 Kč, 
dle bodu B důvodové zprávy 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje: Průmyslového bubnového sušiče prádla, inventární číslo 
10072, Univerzálního lisu SIDI, inventární číslo 10048, Telefonní ústředny BP 
252, inventární číslo 9458, Plynového konvektomatu RATIONAL 20XGN2/1, 
inventární číslo 10079, Pračky hygienické parní HM 330, inventární číslo 10090 
a Užitkového automobilu IVECO 35 S11 V, RZ OCN 81-24, inventární číslo 
9407, svěřeného do hospodaření Odbornému léčebnému ústavu Paseka, 
příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace 
majetku formou ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu 
C důvodové zprávy. 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Škoda Superb 1.8, RZ 1M0 1413, inventární číslo 
15M08413, svěřeného do hospodaření Střední škole polygrafické, Olomouc, 
Střední novosadská 87/53, formou prodeje za cenu dle znaleckého posudku 
nebo dle nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické 
likvidace. Provedení fyzické likvidace majetku formou ekologické likvidace si 
zajistí příspěvková organizace, dle bodu D důvodové zprávy. 

6. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím dědictví po zůstavitelce paní Marii 
Zabloudilové, zemřelé 6. 12. 2018, do vlastnictví Domova pro seniory 
Červenka, příspěvkové organizace Olomouckého kraje. Příspěvková 
organizace při přijetí dědictví do svého vlastnictví uplatní výhradu soupisu, dle 
bodu E důvodové zprávy. 

7. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením nájemní smlouvy k pronájmu části 
pozemku parc. č.1263/4 a parc. č. 1377 v k.ú. Paršovice mezi Střední 
lesnickou školou, Hranice, Jurikova 588 a Obcí Paršovice, Paršovice 98, 
753 55 Paršovice, IČO: 00636461, na dobu určitou ode dne uzavření nájemní 
smlouvy do 31. 12. 2025, dle bodu F důvodové zprávy 

8. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje Inkubátoru AIR TI 500, inventární číslo IM 300327, 
svěřeného do hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizaci, formou převodu práva hospodaření na Střední 
zdravotnickou školu, Šumperk, Kladská 2, příspěvkovou organizaci 
Olomouckého kraje, která ho bude užívat jako učební pomůcku dle bodu 
G důvodové zprávy 

9. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje jednoho Transportního inkubátoru AIR Shields TI 500, 
inventární číslo IM 300445, čtyř Defibrilátorů Lifepak 12, inventární číslo 
IM 300253, inventární číslo IM 300448, inventární číslo 300455 a inventární 
číslo IM 300625 a jednoho Transportního monitoru Lifepack 12, inventární číslo 
IM 300454, vše svěřené do hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, dle Zásad řízení příspěvkových 



 - 29 - 

organizací zřizovaných Olomouckým krajem formou fyzické likvidace. 
Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, 
která zajistí ekologickou likvidaci, dle bodu G důvodové zprávy. 

10. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Konvektomatu 10xGN 1/1, inventární číslo 831/4/541, 
svěřeného do hospodaření Domovu pro seniory Jesenec, příspěvkové 
organizaci, dle Zásad řízení příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede 
fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, 
dle bodu H důvodové zprávy. 

11. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 1. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/61/47/2019 Změna smlouvy o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti 
podnikatelů č. 706-59090-12 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 706-59090-12 o škodovém 
pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (pojištění živelní, pojištění 
odcizení, pojištění skel, pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů, 
pojištění věcí při dopravě, pojištění obecné a profesní odpovědnosti, pojištění 
koní, pojištění lesů, parkových a zahradních úprav, atd.), 
(2017/03666/OPŘPO/DSM), dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 706-59090-12 
o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů, dle bodu 
2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o uzavření dodatku 
č. 2 k pojistné smlouvě č. 706-59090-12 o škodovém pojištění majetku 
a odpovědnosti podnikatelů dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/61/48/2019 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2017/2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 30 - 

2. s o u h l a s í  s textem Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2017/2018 dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2017/2018 ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém 
kraji za školní rok 2017/2018 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/61/49/2019 Principy rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro 
školy a školská zařízení v působnosti Olomouckého kraje na 
rok 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. d o p o r u č u j e  přidělovat prostředky na přímé náklady školám a školským 
zařízením na základě „Principů rozdělování dotace na přímé náklady na 
vzdělávání pro školy a školská zařízení v působnosti Olomouckého kraje na 
rok 2019" 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé 
právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných 
krajem a obcemi 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: 15. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/61/50/2019 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zařazení nových oborů vzdělání mezi obory podporované 
stipendiem v rámci Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel 
v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zveřejnit seznam podporovaných oborů vzdělání dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy způsobem umožňujícím dálkový přístup a informovat  
 



 - 31 - 

ředitele příspěvkových organizací 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/61/51/2019 Talent Olomouckého kraje 2019 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhlášení veřejného příslibu v rámci realizace ocenění Talent 
Olomouckého kraje 2019 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení veřejného příslibu dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 1. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/61/52/2019 Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže 
a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2019 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/61/53/2019 Revokace části usnesení č. UR/59/27/2019 – Žádosti 
o poskytnutí individuálních dotací v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 
 



 - 32 - 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/59/27/2019 ze dne 18. 2. 2019, bod 3, 
v části uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem 
uvedeným pod poř. č. 3 v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem uvedeným pod poř. č. 3 ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/61/54/2019 Záležitosti tradiční lidové kultury  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. j m e n u j e  Mgr. Davida Sychru členem a místopředsedou Pracovní skupiny 
pro tradiční lidovou kulturu Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/61/55/2019 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace na 
výkon regionálních funkcí knihoven v roce 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného finančního příspěvku Vědecké 
knihovně v Olomouci, příspěvková organizace, z rozpočtu Olomouckého kraje 
na plnění a koordinaci regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 
2019 dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven 
v Olomouckém kraji v roce 2019 příjemcům dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotací s příjemci ve výši dle bodu 3 usnesení, ve znění vzorového dodatku 
k veřejnoprávní smlouvě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  Ing. Petru Vránovi, neuvolněnému náměstkovi hejtmana, předložit 
materiál dle bodu 3 a 4 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven příjemcům 
ve výši dle bodu 3 usnesení, schválit uzavření dodatků k veřejnoprávním  
 



 - 33 - 

smlouvám o poskytnutí dotací dle bodu 4 usnesení a uložit Ing. Petru Vránovi, 
neuvolněnému náměstkovi hejtmana, dodatky podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/61/56/2019 Poskytnutí návratné finanční výpomoci FC Kostelec na Hané, 
z.s.                              

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí návratné finanční výpomoci FC Kostelci na Hané, 
z.s., IČO: 44160143, se sídlem Legionářská 101, 798 41 Kostelec na Hané, dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a FC Kostelec na Hané, z.s., 
IČO: 44160143, se sídlem Legionářská 101, 798 41 Kostelec na Hané, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/61/57/2019 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  řediteli příspěvkové organizace vyplacení jednorázové 
odměny, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění usnesení a informovat ředitele 
příspěvkové organizace, dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 15. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/61/58/2019 Cena hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním 
postižením za rok 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 34 - 

2. s o u h l a s í  s udělením Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve 
prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2018  
 a. v kategorii Profesionál Mgr. Marii Gianine Oslobanu a  
 b. v kategorii Dobrovolník paní Janě Nakládalové 

3. u k l á d á  předložit návrh na udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za 
práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2018 Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob 
se zdravotním postižením za rok 2018  
 a. v kategorii Profesionál Mgr. Marii Gianine Oslobanu a  
 b. v kategorii Dobrovolník paní Janě Nakládalové 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/61/59/2019 Projekt Olomouckého kraje „Podpora aktivního života seniorů 
v Olomouckém kraji 2019“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční podporu projektu "Podpora aktivního 
života seniorů v Olomouckém kraji 2019", včetně povinných příloh, do 
národního dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o finanční podporu, včetně povinných 
příloh, dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  podání žádosti o finanční podporu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  Ladislava Oklešťka, hejtmana Olomouckého kraje, k opravě 
a doplnění žádosti o finanční podporu dle bodu 2 usnesení podle požadavků 
poskytovatele finanční podpory 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 29. 4. 2019 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání finanční  
 
 
 



 - 35 - 

podpory z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/61/60/2019 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  snížení kapacity sociální služby domov pro seniory 
poskytované příspěvkovou organizací zřizovanou Olomouckým krajem Domov 
Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, p. o., ze 105 lůžek na 67 lůžek 
k 1. 1. 2020 po dobu probíhající rekonstrukce a pozastavení přijímání nových 
uživatelů služby domov pro seniory s účinností od dubna 2019, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku dotčené příspěvkové organizace o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 15. 4. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/61/61/2019 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Gymnázium 
Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 – výměna oken a oprava fasády 
historické budovy“ účastníka H & B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, 
IČO: 258 35 661, z důvodu nepředložení originálu záruční listiny 

3. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Gymnázium 
Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 – výměna oken a oprava fasády 
historické budovy“, podané dodavatelem PSS Přerovská stavební, a.s., se 
sídlem Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov, IČO: 27769585, nabídková cena 
30 944 875,70 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Gymnázium 
Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 – výměna oken a oprava fasády 
historické budovy“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
3 usnesení a dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  pro 1. část veřejné zakázky „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - III. etapa“ výsledné 
pořadí účastníků: 
1. STAVARIA NEO s.r.o., Legionářská 1319/10, 779 00 Olomouc, 
IČO: 26856026, nabídková cena 7 321 862,00 Kč bez DPH 
 



 - 36 - 

2. VHH THERMONT s.r.o., Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc, 
IČO: 25878778, nabídková cena 7 437 115,00 Kč bez DPH 

6. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky 1. části veřejné zakázky 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb - III. etapa“, podané dodavatelem  STAVARIA NEO s.r.o., Legionářská 
1319/10, 779 00 Olomouc, IČO: 26856026, s nabídkovou cenou 
7 321 862,00 Kč, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci 1. části veřejné zakázky 
"Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb - III. etapa“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
6 usnesení a dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  pro 2. část veřejné zakázky „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - III. etapa“ výsledné 
pořadí účastníků: 
1. VHH THERMONT s.r.o., Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc, 
IČO: 25878778, nabídková cena 7 769 899,00 Kč bez DPH 
2. STAVARIA NEO s.r.o., Legionářská 1319/10, 779 00 Olomouc, 
IČO: 26856026, nabídková cena 7 914 492,00 Kč bez DPH 

9. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky 2. části veřejné zakázky 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb - III. etapa“, podané dodavatelem  VHH THERMONT s.r.o., Mišákova 
468/41, 779 00 Olomouc, IČO:   25878778, dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci 2. části veřejné zakázky 
"Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb - III. etapa“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
9 usnesení a dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  pro 3. část veřejné zakázky „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - III. etapa“ výsledné 
pořadí účastníků: 
1. VHH THERMONT s.r.o., Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc, 
IČO: 25878778, nabídková cena 6 629 899,00 Kč bez DPH 
2. STAVARIA NEO s.r.o., Legionářská 1319/10, 779 00 Olomouc, 
IČO: 26856026, nabídková cena 6 756 930,00 Kč bez DPH 

12. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky 3. části veřejné zakázky 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb - III. etapa“, podané dodavatelem  VHH THERMONT s.r.o., Mišákova 
468/41, 779 00 Olomouc, IČO:   25878778, dle důvodové zprávy 

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci 3. části veřejné zakázky 
"Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb - III. etapa“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
12 usnesení a dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy 

14. s c h v a l u j e  pro 4. část veřejné zakázky „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - III. etapa“ výsledné 
pořadí účastníků: 
1. STAVARIA NEO s.r.o., Legionářská 1319/10, 779 00 Olomouc, 
IČO: 26856026, nabídková cena 5 753 500,00 Kč bez DPH 
 



 - 37 - 

2. VHH THERMONT s.r.o., Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc, 
IČO: 25878778, nabídková cena 5 871 342,00 Kč bez DPH 

15. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky 4. části veřejné zakázky 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb - III. etapa“, podané dodavatelem  STAVARIA NEO s.r.o., Legionářská 
1319/10, 779 00 Olomouc, IČO: 26856026, s nabídkovou cenou 
5 753 500,00 Kč, dle důvodové zprávy 

16. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci 4. části veřejné zakázky 
"Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb - III. etapa“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
15 usnesení a dle Přílohy č. 10 důvodové zprávy 

17. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „Gymnázium 
Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 - revitalizace sportovního areálu – II. etapa“ 
účastníka PB SCOM s.r.o., se sídlem Radniční 28, 753 01 Hranice –  
Hranice I – Město, IČO: 25397087, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek 

18. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Gymnázium Olomouc - Hejčín, 
Tomkova 45 - revitalizace sportovního areálu – II. etapa“ výsledné pořadí 
účastníků: 
1. KARETA s.r.o., se sídlem Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, 
IČO: 62360213, nabídková cena 10 605 736,22 Kč bez DPH 
2. INSTA CZ s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1142/42,  
779 00 Olomouc-Hodolany, IČO: 25374311, nabídková cena 12 308 341,37 Kč 
bez DPH 

19. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Gymnázium 
Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 - revitalizace sportovního areálu – II. etapa“, 
podané dodavatelem KARETA s.r.o., se sídlem Krnovská 1877/51, 
792 01 Bruntál, IČO: 62360213, dle důvodové zprávy 

20. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Gymnázium 
Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 - revitalizace sportovního areálu – II. etapa“, 
mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 19 usnesení a dle Přílohy 
č. 12 důvodové zprávy 

21. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Domov Alfreda Skeneho Pavlovice 
u Přerova, příspěvková organizace - Stavební úpravy pokojů a sociálních 
zařízení – budova Eliška“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Provádění staveb Olomouc, a.s., tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 25385551, nabídková cena 21 636 561,26 Kč bez DPH 
2. PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín I – 
Město, 752 01 Kojetín, IČO: 25896873, nabídková cena 21 753 980,57 Kč bez 
DPH 
3. PSS Přerovská stavební a.s., se sídlem Skopalova 2861/7, Přerov I – 
Město, 750 02 Přerov, IČO: 27769585, nabídková cena 21 908 574,22 Kč bez 
DPH 
4. RAPOS, spol. s r.o., se sídlem Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov, 
IČO: 25504487, nabídková cena 22 654 075,87 Kč bez DPH 
 
 
 



 - 38 - 

22. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Domov 
Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace - Stavební 
úpravy pokojů a sociálních zařízení – budova Eliška“, podané dodavatelem 
Provádění staveb Olomouc, a.s., tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 25385551, dle důvodové zprávy 

23. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky Domov 
Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace - Stavební 
úpravy pokojů a sociálních zařízení – budova Eliška“ mezi Olomouckým krajem 
a účastníkem dle bodu 22 usnesení a dle Přílohy č. 14 důvodové zprávy 

24. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „Pronájem 
tiskových zařízení“ účastníků: 
1. Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem 
Žarošická 4395/13, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 00176150, z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek 
2. Kyocera Document Solutions Czech, s.r.o., se sídlem Českomoravská 
2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 40764281, z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek 
3. Hrbáček Servis s.r.o., se sídlem č.p. 269, 763 11 Lípa, IČO: 27758303, 
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek 

25. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Kybernetická 
bezpečnost Krajského úřadu Olomouckého kraje“ účastníka MERIT GROUP 
a.s., se sídlem Březinova 136/7, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 64609995, 
z důvodu neprokázání složení požadované jistoty 

26. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Kybernetická bezpečnost 
Krajského úřadu Olomouckého kraje“, dle důvodové zprávy 

27. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 4, 7, 10, 13, 16, 
20 a 23 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek 
hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/61/62/2019 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) Lékařská pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Prostějov  
b) Lékařská pohotovostní služba pro dospělé ve městě Prostějov 
c) Pohotovostní služba v oboru zubní lékařství ve městě Prostějov 
d) Lékařská pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Přerov 
e) Lékařská pohotovostní služba pro dospělé ve městě Přerov 
f) Pohotovostní služba v oboru zubní lékařství ve městě Přerov 
g) Lékařská pohotovostní služba pro děti a dorost ve městě Šternberk 
h) Lékařská pohotovostní služba pro dospělé ve městě Šternberk 



 - 39 - 

i) Pohotovostní služba v oboru zubní lékařství ve městě Šternberk 
j) SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk – Parkovací plochy 
k) Střední zdravotnická škola, Nová 1820, Hranice – Stavební úpravy 
kuchyně 
l) Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel 
sociálních služeb – II. etapa - novostavba RD Měrotín, RD Drahanovice 
m) Odpadové hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
2019–2021 
n) Centrální nákup výpočetní techniky 2019 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise pro zakázky dle bodu 2 písm. a) až n) usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až n) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) až 
n) usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 15. 4. 2019 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/61/63/2019 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti sociální dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Ladislav Okleštěk, hejtman 

Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/61/64/2019 Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o vyřizování petic a stížností za rok 2018 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/61/65/2019 Uložení odvodů za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 
 
 



 - 40 - 

2. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Gymnázium, Jeseník, Komenského 281, se sídlem 
Komenského 281, 790 01 Jeseník, IČO: 60045141, za porušení rozpočtové 
kázně dle bodu č. 1 důvodové zprávy, se lhůtou splatnosti 6 měsíců ode dne 
jeho uložení 

3. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Jeremenkova 40b, 
779 11 Olomouc, IČO: 72556064, za porušení rozpočtové kázně dle bodu 
č. 2 důvodové zprávy, se lhůtou splatnosti 6 měsíců ode dne jeho uložení 

4. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková 
organizace, se sídlem Zikova 14, 779 00 Olomouc, IČO: 75004259, za 
porušení rozpočtové kázně dle bodu č. 3 důvodové zprávy, se lhůtou splatnosti 
6 měsíců ode dne jeho uložení 

5. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková organizace, se 
sídlem U Dětského domova 269, 779 00 Olomouc, IČO: 00849197, za 
porušení rozpočtové kázně dle bodu č. 4 důvodové zprávy, se lhůtou splatnosti 
6 měsíců ode dne jeho uložení 

6. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5, se sídlem Horní 
náměstí 167/5, 785 01 Šternberk, IČO: 00601764, za porušení rozpočtové 
kázně dle bodu č. 5 důvodové zprávy, se lhůtou splatnosti 6 měsíců ode dne 
jeho uložení 

7. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Střední odborná škola Prostějov, se sídlem nám. 
Edmunda Husserla 1/30, 796 01 Prostějov, IČO: 00544612, za porušení 
rozpočtové kázně dle bodu č. 6 důvodové zprávy, se lhůtou splatnosti 6 měsíců 
ode dne jeho uložení 

8. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Šumperk, Gen. Krátkého 1, se sídlem Gen. Krátkého 950/1, 787 29 Šumperk, 
IČO: 00843113, za porušení rozpočtové kázně dle bodu č. 7 důvodové zprávy, 
se lhůtou splatnosti 6 měsíců ode dne jeho uložení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.3. 
 

UR/61/66/2019 Prominutí uložených odvodů za porušení rozpočtové kázně 
u příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové 
kázně příspěvkové organizaci Muzeum a galerie v Prostějově, p. o., se sídlem  
 



 - 41 - 

nám. T. G. Masaryka 21/2, 796 01 Prostějov, IČO: 00091405, dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.4. 
 

UR/61/67/2019 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále 
v plné výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu A)–I) důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s částečným prominutím povinnosti odvodu a prominutím 
penále v plné výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních 
prostředků poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu J) důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 29. 4. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále v plné výši, 
uloženého za porušení rozpočtové kázně, dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.5. 
 

UR/61/68/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 29. 4. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 



 - 42 - 

UR/61/69/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 31 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 31 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 29. 4. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/61/70/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s. 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 29. 4. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/61/71/2019 Zhodnocení finančních prostředků Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e s c h v a l u j e  nabídky dle důvodové zprávy bodu 3 a) až c) 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.4. 
 



 - 43 - 

UR/61/72/2019 Dodatek ke smlouvě o debetní kartě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek ke smlouvě o debetní kartě s Komerční bankou, a.s., 
dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek ke smlouvě o debetní kartě s Komerční 
bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.5. 
 

   

V Olomouci dne 18. 3. 2019 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


